

Genomgång av Windows 11 Zoom möte 25/4-24

Uppdaterat 2024-03-28/Bo

Visa rekommenderad uppdatering KB 5036979 (inte installerad här) och samma KB 5036980 installerad i Win 11.

Kommer förmodligen i Win 11 medföra att det kommer finnas rekommenderade appar från Microsoft Store som visas i Startmenyn. Dessa kan tas bort men det är en senare fråga och de som vill bli av med dem kan återkomma senare till mig.

Tänk på att vid uppstart av en ny (reoverad) Windows 11 dator är det bra att ha ett Microsoft-konto (@outlook.com, helt gratis att skaffa) då allt fungerar mycket smidigare vid installationen (igångkörningen). Det är rätt enkelt att starta upp en ny dator, det är bara att följda med på det som kommer upp på skärmen, se till att man väljer rätt land och språk. Tacka nej till de erbjudande om att låta Microsoft ta emot och skanna datorn efter allt vi gör. Stressa inte utan ta det lugnt så kommer allt gå väldigt smidigt.

Vi börja med Skrivbordet och Aktivitetsfältet.

Vid uppstart första gången så är Aktivitetsfältet normalt i centrerat utförande. Vi ser det på att Startikonen (den fyrkantiga med 4 fält) ligger nära mitten med Sökfältet till höger. Övriga ikoner har jag lagt till utifrån de program jag snabbt vill komma åt. Längst till vänster finns ikonerna för Widgitar där vi hittar ex väder och lite nyheter.

Jag föredrar att ha Startikonen längst till vänster (som det såg ut i Windows 10), och sedan gillar jag inte att Sök tar så stor plats. Det ska vi nu ändra på.

Högerklicka på tom plats på Aktivitetsfältet och välj Inställningar för Aktivitetsfältet. Då får vi upp en ny meny som heter Anpassning>Aktivitetsfältet. Längst ut till höger i översta raden ser vi ett fält, som heter Sök, i vilket vi kan ändra till 3 olika om man klickar på den lilla pilen i rutan Sökfält. Jag väljer Endast sökikon och då ser det ut så här i stället, som ett förstoringsglas. Vill jag nu söka efter något i datorn så klickar jag på den ikonen och skriver i sökrutan högst upp i fönstret. Fönstret stänger man genom att klicka på tom plats på Skrivbordet. Nästa steg är att flytta allt åt vänster. Vi högerklickar igen på tom plats på Aktivitetsfältet och väljer igen Inställningar för Aktivitetsfältet. I menyn rullar vi ner till Beteende för aktivitetsfältet och klickar i den rutan. Här ser vi också en ruta där vi kan ändra till Till_vänster. Nu ser vi att allt flyttats till vänster med Startikonen liggande längst ut till vänster. Ikonerna till höger om Sök är till för att skapa flera virtuella Skrivbord där vi i varje fönster kan ex ha olika program öppna.

Ytterligare en ikon finns som ser ut som en mapp, det är som i 10:an = Utforskaren.

Längst till höger finns de gamla vanliga ikonerna, hakpilen som leder till några program som finns med i uppstarten, det lilla molnet är till OneDrive, nätverksikonen, högtalare, batterifunktion och sedan klocka och datum. Och allra längst ut till höger en "klocka" = aviseringar. Här dyker det upp lite olika typ påminnelser, när det kommer mejl etc.

Själva Skrivbordet har som standard endast Papperskorgen och bakgrundsbilden kan lätt ändras. Högerklicka på tom plats på Skrivbordet, i meny som kommer upp går vi ner till Visa fler alternativ och klickar på texten. Ny meny i vilken vi väljer Anpassa. Nu kommer vi till sidan Anpassning där man kan göra flera ändringar som Bakgrund, Färger, Teman etc. Vi börjar titta på Bakgrund och klickar i den rutan. Här finns många olika ändringar men vi väljer Anpassa bakgrund. Till höger finns en ruta med 4 val. Vi väljer Bild. Här finns det ett antal standardbilder att välja för Skrivbordet.

Som ni ser har jag valt den första från vänster, den med en sol. Tar vi exempelvis tredje från vänster som ser ut som en planet så ser Skrivbordet ut så här. Men jag vill ha solnedgången. Bilden med blomman har jag själv lagt in. Vill man använda en egen bild så gör man så här:

Under förslagen ser vi en annan ruta med texten Välj ett foto och ute till höger en ruta där man kan Bläddra bland foton. Nu har jag inga foton i dessa mappar ännu men väljer jag i stället mappen Pictures (bilder på svenska) så har jag massor. Vi tittar i mappen Foton från kameran, egna bilder jag har tagit, så finns en bild med blommor. Högerklickar jag på den bilden får jag upp en meny där jag kan välja Använd som skrivbordsbakgrund. Klicka på texten så laddas bilden upp och tittar vi nu på Skrivbordet så kommer bilden läggas in som den vi nyss såg. Den gula texten är när bilden togs. Men jag återvänder till solen.

Vi ser också att man kan ändra Färger, Teman (som också för med sig anpassade färger och ljud), Låsskärmen etc. Du kan alltid testa och se vad som händer men kom ihåg vad Du gör så att Du kan ändra tillbaka om Du inte blir nöjd.

Nu ska vi titta på Start och dess meny, detta för att Du ska hitta lite bättre. Vi klickar på Start och får upp denna meny.

Här har vi Sök längst upp och sedan de vanligaste programmen som fanns i datorn vid köpet och de Du själv lagt in. Längst ner till höger finns avstängningsknappen. Här under finns 4 alternativ och tänker Du stänga av datorn klickar Du på Stäng av.

Den lilla rutan en bit ner till höger, Mer, visar upp allt Rekommenderat= senast använda och rutan uppe till höger, Alla, visar upp allt installerat.

Vi har en viktig ikon att titta på och det är Inställningar. Till vänster finns en menyrad och till höger det som finns under respektive meny.

Ex. Konton visar vilken e-postadress man lagt in, klicka på konton (gäller efter installation av ovan KB) så visas hur mycket av hårddisken vi använt och längre ner finns allt om Kontoinställningar.

Längst ned i vänstra menyn finns Windows Update. Här kan man se om man har de senaste uppdateringarna, man kan pausa uppdateringar ex en vecka om det är så att man ska använda datorn och inte vill bli störd. Uppdateringshistorik visar vad som installerats vad gäller säkerhet och drivrutiner. Allt detta kommer via Windows Update.

Tror att vi slutar här och har ni några avslutande frågor så tar vi dem nu.

Finns det intresse för djupare information så kan vi lägga in en dag i höst när vi tar detta.